

**3. november 2010.**

**Referat af stiftende generalforsamling for faggruppeklub for Plejehjemsassistenter og autoriserede Social- og Sundhedsassistenter.**

**Formanden for Social og Sundhedssektoren, Else Henriksen bød velkommen og var meget glad for at se så mange interesserede fremmødte.**

**Efter kort information og præsentation af arbejdsgruppen startede mødet.**

**Valg af mødeleder: Arbejdsgruppen anbefalede Social og sundhedsassistent Joan Pedersen: Valgt -.**

**Valg af referent: Arbejdsgruppen anbefalede Plejehjemsassistent Helle Bagh Jensen: Valgt -.**

**Fastsættelse af forretningsorden: Godkendt.**

**Godkendelse af dagsorden: Godkendt.**

**Valg af stemmetællere: Resterende i arbejdsgruppen meldte sig. Social og sundhedsassistent Karin B. Henriksen, Social og sundhedsassistent Lone N. Nielsen, Social og sundhedsassistent Stella P. Christensen og Social og sundhedsassistent Jane M. Jensen.**

**Fastsættelse af kontingent:**

**a) Arbejdsgruppen foreslog 25 kr. pr. måned.**

**b) en fra salen foreslog 20 kr. pr. måned og et start gebyr fra Social og Sundheds Sektoren.**

**c) Der er indkommet et forslag på 12,50 kr. pr. måned.**

**d) Forslag om egen betaling ved foredrag.**

**Joan Pedersen redegjorde for tanker og ideer med klubben og referere til andre faggruppeklubber som Joan har haft kontakt med, hvad de gjorde og brugte penge til. I Første omgang er det medicinalfirmaer og foreninger der var tiltænkt som ofte er gratis, men Joan orienterede om, at det kan være dyrt med professionelle undervisere/foredragsholdere.**

**Der var en god dialog i salen, flere ytrede, at de syntes at klubben skulle have nogle penge at starte op med. Det vil altid være generalforsamlingen der fastsætter kontingentet, så til næste år kan vi se hvordan det er gået.**

Joan orienterede at der var sendt 556 breve ud. 80 havde på forhånd frameldt sig klubben. Joan orienterede om at klub kontingentet bliver opkrævet sammen med fagforenings kontingenten. Indmeldelse og udmeldelse af klubben kan ske med en mdr. s varsel.

Vedr. punkt b om et start gebyr fra Social og Sundheds sektoren kommenterede Else Henriksen at dette ikke kunne lade sig gøre.

Der var herefter 3 forslag der kunne stemmes om:

A: 69 stemte for dette forslag.

B: 3 stemte for dette forslag.

C: 1 stemme for dette forslag.

Der var 78 stemmeberettigede i salen og 5 undlod at stemme.

Godkendelse af love for faggruppeklubben: Joan Pedersen gennemgik lovene, punkt for punkt og det blev påpeget at ændringer kun kan foregå på generalforsamlingen – så hvis der er ændrings forslag, skal de indsendes til næste års generalforsamling. Generalforsamlingen tilsluttede sig lovene for faggruppeklubben.

Valg til bestyrelsen: Der var et højt ønske fra Joan om at der helst skulle være 8 i bestyrelsen 7 + 2 suppleanter. Da der var 9 der stillede op fra salen blev disse valgt og det blev besluttet af generalforsamlingen at disse 9 konstituerer sig med formand – næstformand – kassere – suppleanter imellem dem. Valgte er Social og sundhedsassistenter: Anne-Grethe Sørensen, Doris Mandrup, Liselotte Petersen, Marianne Mølgaard, Jane N Jensen, Lone Nielsen, Joan Pedersen, Stella Christensen og Plejehjemsassistent Helle Bagh Jensen.

Der blev på generalforsamlingen gjort opmærksom på at Social og sundhedsassistent elever må deltage som observatør til bestyrelsesmøderne. Der var 4 elever tilstede i salen og ingen stillede op, men de kan til enhver tid møde op.

Valg af 2 billags kontrollanter og 1 billags kontrollant suppleant: Social og sundhedsassistent Helen Christensen og Janni M Jensen blev valgt og suppleantposten gik til Social og sundhedsassistent Maria Christensen.

## 10 Åben punkt.

Hvordan formidles informationen rundt til medlemmer af klubben?

Der bliver ikke sendt brev ud, da der ikke er økonomi til dette, men der vil blive et link på Foa-Frederikshavns hjemmeside som henviser til Plejehjemsassistent / Social og sundhedsassistent klubben. Else Henriksen

opfordre generalforsamlingen til at få medlemmerne registreret korrekt i afdelingen samt mobil nr. så sms tjeneste kan benyttes.

Aftens gæst var Ældrechef Hanne Bjørnlund fra Frederikshavns ældreafdeling.

Joan Pedersen bød Hanne Bjørnlund velkommen som ønskede klubben tillykke med oprettelsen. Hanne fortalte at hun ved et tilfælde hørte om vores stiftende generalforsamling og syntes det ville være en god lejlighed at møde kernefolket i ældre plejen, så derfor spurgte hun om ikke hun måtte komme på besøg.

Hanne vil gerne fremover møde op til dialog i dette forum, hvis det er ønskeligt. Det er altid godt at få en dialog om ting der rør sig i systemet for derefter at sætte emner på dagsorden, hvis det er nødvendigt.

Hanne præsenterede sig selv og hendes virke. Hanne orienterede om det nye sygeplejedydelses katalog for frit valgs området, som gerne skulle træde i kraft ved årsskiftet eller senest den 1 marts.

Ligeledes orienterede Hanne om den fremtidige organisation inden for sygeplejen.

Efter en grundig orientering, stillede Hanne Bjørnlund op til spørgsmål fra salen.

Der var spørgsmål fra salen om det kunne være rigtigt at Social og sundhedsassistenter der kører ude skal "have lov" af sygeplejersken til at rette henvendelse til lægerne? Hanne Bjørnlund besvarede spørgsmålet og der var ingen tvivl om at det ikke have noget på sig, selvfølgelig skal Social og sundhedsassistenten ikke "spørge" om lov.

Der blev talt meget om samarbejde med sygeplejerskerne som ikke alle steder er fungerende, det har meget med opgaveglidning at gøre. Social og sundhedsassistentens kompetencer blev drøftet og det er ikke alle kompetencer der kræver oplæring.

Der var yderligere spørgsmål om konkurrencen fra det private, som kan tilbyde ekstra ydelser. Hanne kommenterede spørgsmålet og var fuldstændig enig med os i at det er konkurrence forvridende at kommunen ikke må yde ekstra ydelser mod betaling, men det er ikke lovligt.

Hanne Bjørnlund orienterede om pilotprojektet ang. visitering af sygeplejedydelser. Område Nord er valgt til dette projekt, forløbet er fra januar til marts.

Hanne kommenterede også embedslægens besøg i kommunen og hun indkalder til et møde om hvordan det fremover skal foregå, da der har været nogle uheldige sammentræf.

Der var rigtig god debat i en dejlig venlig tone og da spørgsmålene var udtømte takkede Hanne Bjørnlund for ordet og afsluttede med, hvis der var emner vi gerne ville diskutere stillede hun gerne op til dialog.

Der var store klapsalver til Hanne Bjørnlund og der var meget positive tilbagemeldinger på hendes tilstede værelse.

Sidst på generalforsamlingen kom der forslag til arrangementer der frem over skal arbejdes med til bestyrelsen:

- 1) Kroniske smerter
- 2) Medicinal firma - sårpleje – medicin
- 3) Diverse foreninger til foredrag – gigt – skelrose – diabetes mm.
- 4) Smerter v/ Dorthe Beck.
- 5) Leder Birgitte Nielsen fra hospice i Frederikshavn.

Generalforsamlingen blev rundet af Joan Pedersen og Else Henriksen og sluttede kl. 21.45.